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a koneéně posb-dn- i provdá- - OMAHA
Zprávy am3nuaóbi

valy si se sirkami až založily
který dvěma z nich stal se

Clrpěly lak velké popá-leiiin- y

že jim za králko odb !ily

Oheň bv I brzo zpozorován lidmi

hlíko pracujícími mičež krajan
Lišto iea se svým spollldélliíkclll
vniklí oknem dovnitř a dítky vy-

nesli ven Hasiči pak uhasili o- -

ten uveřejnil v našem časopise
—

Zesnulý náležel k licjzilállléjšíltl
občanům omažským byv druhdy
velice činným ve veřejném životě

Narodil se v ("Ychách v roce 1"í7

do Ameriky přistěhoval se v r

17" V loec s"" Usadil se V e

a od té doby stále zde by-

dlel Hned po svém příjezdu do

trovi Tohoto my sami známe ja-

ko svědomitého a zkuš něho od-

borníka A proto pani Kasová ne-

chybila když se na něho h plnou
důvěrou obrátila Nyní je v jeho
ošetřování a bydlí u své přítelky-
ně pi M Beranové v ě 1252 již
!ó ul

- Minulý týden který byl na

úmrtnost mezi krajany zvláště bo-

hatý zesnula í vážená zdejší osad-

nice VHilctá Kateřina Sluníčková
č Ul již M ul Narodila se

Ve čtvrtek minulého týdne
zemřela v Platlsmoulh IMctá kra-

janka sl Fmmu Hoblíková dce-

ra
u

známé zdejší krajanky paní
Hoblikové bydlící nu jižní 12

Doreas ul Pozůstatky zesnulé

pííveciiv bvlv do Umaliv a v ne- -

děli tohoto týdne pohřbeny za hoj

Ilěbo Úěfistcnst v i na Zilejši Česko- -

národní hřbitov V domě smutku

uvu útěchy pronesl O Charvát
V

Vyslovujeme matce jakož i souro

zencům svoji upřímnou soiisirasi

Profesor simek známý geo- -

oíí a proiejnr noianiKV z univer- -

ity iovvské 1 v minulém týdnu

poleéně s prof Calvinem z téže

universit V V okol Florence u JiOlIg

lili v severní části Doiiiílas okre

sil za uceleni vvzKumnven siiiuii
- Tuto lieděli odpoledne koná

se v síni Sokolovny na již Y ul

české svobodomyslné

školy zdejší Jednotlivá číslu pe-

strého a bohatého programu před
nesou školní dítky pod vedením

svého učitele p Jana Klipy Za- -

útek stanoven na i hodiny Pa

tronát obrací se proto na veřej

nost naši se žádostí by se výše

zábavy v zájmu české svo- -

lodomyslné školy sůéastnila v u

nejhojiiéjšíiii
— V poslední schůzi městské

rady předložil český radní Herka

ordinanci jejíž přijetí bude zna

menat i pro městskou pokladnu
nový zdroj příjmů Nová ordi-

nanci' tato žádá aby kužilý kdo

chce postavili podzemní cestu neb

můstek jakéhokoliv druhu v uli

ích a alleyíeh byl nucen vyzved

linuti si za tnu účelem od měst

ských úřadů povolení Dále musí

láti za sebe záruku v obnosu

fcófKHl pro ten případ aby inest- -

ká rada nebyla ěinetia zodpo
vědnou za úraz který by se udál

v době kdy podobná cesta nebo

můstek nalézat i budou se ve stav-

bě Poplatkv splatné městu ur

éovánv budou na základě rozlohy

majetku aneb budovy pro kterou

spodní cesta nebo můstek bude

zřízen Hálc bvla znovu předlo
žena ordinance kterou nařizuje
se zřízeni uranii v pomocic-o-

zvěrolékaře a inspektora jateční-

ho se služným měsíčné Dá-

le byl předložen dodatek k této

ordinanci aby každý kus dobyt
ka uréeiiý k zabiti přehlížen byl

před zabitím i po zabití Všech-

ny tyto ordinance odkázány byly
v celku výboru Posléze přijatu

byla resoluee kterou nařizuje se

společnosti pouličních drah vy-

dláždit i Cuiiiing ulici mezi její
tratěmi od 1 až po 21 ave ta-

kovým materiálem jakým další

'ást ulice je vydlážděna

— Kadě policejních a požár-

ních komisařů dostalo se v posled-

ní schůzi od é
Li- -

jjy upozorněni ze v ruznveii mí-

stech našeho města nalézají se

sramblířské místnosti a že zákon o

zavíráni lisotinců je pTestupováu

různými hostinskými a mezi jiný-

mi i v Rome a Ilenshavv hotelích

líinla komisařů však tato obvině-

ni neuznala za dostatečná aby

proti obviněným vystoupila

— Následkem dopisu z domova

v němž činěny byly jí jakési vý

čitky pokllsila e ve středu min

týdne o sebevraždu 2llela Tnbt-tli- u

bvdlíeí v ě (0fl

sev PI ul vypivši značnou dáv-

ku karbidové kyseliny Zoufalý

ěiu svůj spáchala na Daveiiport

ulici v hodinách večerních Poli-

cista Aughe všiml si jejího počí-

náni a okamžité zavolal dra

šrámka jednoho z policejních lé-

kařů který dal jí ibued protij--

a tak ji při životě zachoval

— Ve středu min týdne kolem

půlnoci zemřel v nemocnici sv Jo-s- e

fa všeobecné známý krajan a

slarý osadník zdejší Frank Ka-

špar bydlící v čísle Ui'! jižní 17

ul následkem neii i již přivezl

si z návštěvy Starého Mexika a

Paiiamy kde dlel za účelem pn- -

ihlédnutS si tamějších pozemků —
1

Pioičrv v Starém vlexiKii popsal

F Hraběte Knadl byl nale- -

z n n vy m ávakreiu mrtev a v nej-vyšší-

Ktiiuii mUolu 1'íiéinu

smrti jeho nelze si vyélliti
Na-říeti- a

soudní pytva protože byl

něho nale ii nrsenik Zesnulý
pi

byl pééi místního rádu Z
""

U
a

jehož byl évin in pohřben na míst-

ním vukonkéiii hřbitově

Smutná zvěst

V řehni redaktor Chiiiu'ii
d ni k ii "Národa"

re Valentin Kníilbeek obdrel

étr!ek lllilllllého týillie ze sta-

ré lušti smilltioll Zést ýe Ve Ves- -

niéi-- ( Labipáeh na Siimavé ze-

mřel dne 1!) řijmi j h'i otee pan
lil k ub Kohlbeek a lil byl pohřben
Heliově KeV Kohlbeek bl

liejitHIsilll Z jeho díť k Neehť při-

jmi' vřelou soustrast

A Geringer žalován

Vyilavutel "Svormisti" Aur

ícrinifer byl v právě minulých
lnech v Chicagu zažabv án Katč

inou Kleinovou na odškodné v

bnoii íllMHXi pro urážku spá- -

auoii lilkem

Žádná radnice

Vo'éÍ městečka heíiil S l ve-iko- n

většinou hlasů vyslovili se

rot i vypsání hondu ve výši $2")- -

nxi na stavbu radnice Zůstane
v při radnii-- i staré která dle

náhledu voličstva plné postaéí

V zájmu Cookové

Walter Stiles reticar který ji
o ló roků je usazen v Orofino

da a několikrát byl už na AI- -

i i

jasce vystoupil v zajmu ira

("ooku tvrdé ' rozliodiie tomuto

věří že na Imru McKinlev ou vy

stouiiil (!ook i Ibirrill lícili mu

estu tu tak HMlrobnč že ani jmi

hybovati nemůže o pravdivosti
lok turova tvrzení

K stejnému volebnímu právu
V Sioux Falls S L konal

minulého téhodne sjezd žen bojů

jících za stejné volební právo kte- -

rv se dle tvrzení úéastnie potkal
velmi dobrým výsledkem Za

hlavní st ii n Miffražctck pro dobu

příští kampaně zvoleno zase výš

uvedené město 1'éastnice sjezdil

již se zase rozejely

President na další cestě

President Taft po skončení kon

ferencc účastníků vyjížďky která

se konala po fece Mississippi v zá

jmu hluboké vodní cesty vyda

se nu další cestu a minulého týdne
navštívil některá města v South

Carolina Zvlaste vrde byl uvi

tán v Charlestonii a později v Au

gusta !a Ve středu president
svou cestu zakončil a vrátil se do

Washingtonu

První pohřeb v mésté

V leheaii nejstarší to osadě v

Sioih Hukote na řece Missoiiri

nedaleko Pieree komil se V neděl

první pohřeb Za dobu celých ÓHti

roků nikdo v místě tom nezemři1

Nh místním hřbitově první byl po

chován L T Perains který se pr

jízdě v automoliilii nešťastnou ná

hotloll zabil

Za čtyry minuty $0000

)r F A Cook polární cestova-

tel obdržel od jisté newyorské

firmy s mluvícími stroji za dobu

I minut Slunní za to že promluvil
do stroje Vskutku královský ho-noi- ář

Curi ho za jednu píseň do-

stal ifcJiMMi a V J Mryan za ůry
Vek Z politické řeči llIM)

Zase zmařeny lidské životy

Při (Mižárn továrny Roberta

Morrisona a Synů na Columbia

ul v Brooklynu přišlo o život de

věC dělníku Pět jiných bylo při

ohni těžce zraněno Zničená to

várna byla 'jednou Z liejvétšíeh
které se zaměstnávají s výrobou
eelluloidu

K záležitosti Arménů a Turků

Arméni a Turci dle posledního
rozhodnutí vlády nebudou připu-

štěni k občanství Spoj Států Na

proti tomu sátní soud v Kalifornii

prohlásil že Arméni a Turci k

zdejšímu jsm oprávněni
což však dm i' v i

ví

ijiuie
-

nijak nepadá na vthti

Poslední volby
V Úterních Volbách V Novém

Yorku z liti ly I za ihm oni de-

mokrat WíIIÍmih 1 tlaynor proti
ii

republikánu Otto T Bannardovi

Republikánský fusionista Charles

S Whitiiian jest zvolen distrikt- -

nim riivlinliiíin John 1' Mitcliclj
r-- fimionista předsedou uhhr-niiifiKk- ó

rudy V A Prendergast
n-- fiwíotiistM kontrolorem llni
J Nhea rrp fusioiiista šerifem —

Francia 1 I distriktní ná-- i

ladní h klika která ilrala si

♦lihati irruftery
I ' ! i

}ři úterních volbách poraženi Vě-

tšinou llOOO IiIhhII l0fVlia- -

V

tvYh Kku4'ili znfoi movati mé-t-

ibřané zanechali dalších po-Um-

a vrátí opět ke svým pl

ním hrncům Ib-ne- liyl poražen

i na jeho místo byl zvolen Chas

M Kirffrt republikánský kandi-lá- t

pro úhul distriktniho návlud-níh- n

jen se zavázal že nechá

ítiámé Kraftérské žaloby padnou-t- i

1 II MrCarthy jmenovam--
c

dělnici va byl zvolen

mayorrni
— V Ciiicinnati O a

fndianapolix Jmi zvoleni za ma-

jory republikáni a v louivilI"
Ky zvítězili demokrati — Ze

zpráv o volbách do zákonodárný

konaných po celém státě Kn-tuek- y

vysvítá že zvítězilí demo-

krati neboť mají jistou polovici

kandidátů b Heiiátu a více neli
jMiloviei kandidktů ď sněmovny
— Uhode Island jest republikán-

ský — V Imliané ve větších mé-ter- h

republikáni zvolili mayory
ile demokratům připadla většina

►státních městských úřadu — V

Marylarulu kde hlavní vtVí bylo
ilfMlntku dle něhož by

iVrnimi větíinmi rbavonV byli --

lebního právH byl dodatek opětné

prazm — V New Jersey v nena-t- u

zanedati bude !" rcpulllikánu
a (í demokratu: noHlaiuú bude 4 J

n-- H 'l Itll V nenátll tedy e

mokrali ztratili dva a v Niiěmov

ně nabyli ětyry — V Filadelfii

kde boj veden byl proti maMiié re

jublikánké tak jako v Novém

Yorku proti Tnmmany Hal! pora
ženi byli ikrokán velkou větní

nou a tun ortpiuizaee 1'enroNora

Hílena — V Clevelandu kd- - T

L Johnson demokratieký mayor

po osm roků neházel se o znovu

voleni lyl tentokráte (Mrazen
Hermanem (' Uaehrem republiku
tiem TobriHou prohlásil se že za

dva rnky poběží zas Porážka ma-yor- a

Jolinaona ]řiěitá se jeho boji

o snížení jízdného na pouliéníeh

kárách "kterýž trval osm roku a

obeeenfítvo e toho n volilo

Krajanka Anna Kesilerova olou

pena a usmrcena

Z Nového Yorku došla zpráva
h- - paní Aurm Kesslerová 4U roku

stará Ir d!í-- í v ěisle Vl vv h ll!
t iliee byla inilezena ví- - svém bytě
iškreena a blavoii na jedné stra- -

i ié roeUitoii Z uší byly jí vytr

'tiány diamantové náušnice a také

VMihřeSeny byly její prsteny a jiné

klenoty ntajíci značnou cenu

Mrtvola byla nalezena její sestrou

Kadie Altmiinovou která by

llí v přízemí V téliže ěisle — Vši

riasvčdeuje tomu ze iiyla pani
Kesslerová miiráéeiia h sražena k

zeininijakým těžkým předmětem a

že pak jí byl utažen kolem krku

rilětlík kterým byla usreeiiu 1 o

volaná policie zahájila hned na

všech Htranáclt pilné pátrání a

tiěkolik detektivu hledá Johna

Xewmanii jenž se v domě tom

stravoval Policie se domnívá že

jeho výpovědi vrhnou na záhad-n- ý

ten případ t ruchu světla

Záhadné úmrtí krajana
Nedaleko Yukon Okla záhad-

ně zemřel minulého téhodne 2:ile-t- ý

krajan Vilém Knadl syn far-

máře Kr Knadla který se před

nějakou dobou odstěhoval do Los

Angele al- - — Hdý farim-- r žil

na farmé Hvého otce ošuměle pou

ze h několika kusy dobytka a

koní v soused-lv- ! své sestry

provdané za Kd Ilubit ku dále

jiné sestry piivil:ié z i F Petra- -

liciV Jedno dítko bylo již mrtvo
a druhé zemřelo na cestě h ne- -

llioelliee Poslední nalézá se V ne-

mocnici v ošetřování dra Šimůn-

ku Otec dítek zaměstnán je v

zilejsnii taviriiacti potuck v

němž liešlé-st-í se událo náleží kri- -

jaiui p Viktoriuovi

— Béheiu iiim-- í na středu tohoto

týdne zavražděn byl James L
tiaines který vede Masoiiomo klub
na I I a Douglus ul ve svém do-

mově v č 171i sev 2 lil dosud
nezná mým pachatelem Téže no

ci zastřelen bvl W Smithcin z cis

1211 Chicíiijo ul Charles Storz

když vloupal se do obydlí prve
jmenovaného Oba případy pilic-

h- pilné vyšetřuje
— Již lomu týden kdy ď

zavítal mladý krajan práv-

ník A A Tenopír z Milligan
Neb a rozhodl se usuditi mezi ná-

mi Svou právnickou praksi již
zahájil a sice ve společnosti známé

zdejší právnické firmy Tarish &

Martin která má svou úřadovnu
budově První Národní Banky

(First National Bank) í: 422 Pan

cnnpír je nadaným a bystrým
právníkem Poněvadž pak se všu- -

i i - i !_!ne masi k svyui Krajanům nio
jen svmi povinnost když se

na něho ve všech záležitostech

spadajících do jeho oboru obrátí
s plnou důvěrou

Vážený občan zdejší p John
Koiiviilin majitel vzorně zařízené

holírny na 12 a Farmun ul byl

by minulého téhodne málem při
šel o palec pravé ruky Před ně-

jakou dobou se na něm poranil n

přivolaný lékař udělav mu jedno
ho dne řez druhého dne prohlásil
že je nutná amputace Pan Kon- -

valin však uposlechl rady svých

známých a dul si na pal svěd-

čenou a známou Krcéinerovu mast

která tou měrou účinkovala že se

dnes p Koiivalinovi palec už hojí
a je na nejlepší cestě úplného po-

zdravení

— Podporující Sokol Tyrš ě I

odbývá dne 27 listpoadu v Ka-

šparové síni soukromou svoji zá-

bavu s velmi bohatým programem
Z tohoto zvláště upozorňujeme na
veselou frašku "On je hluchým"
která sehrána bude členy drama

tického odboru Mezi tancem bu-

dou předneseny i četné kuplety a

sólové výstupy takže o dobrou zá

bavu postaráno bude všestranně
Houfáme proto že podle toho do-

padni' také i návštěvu

— liž od této soboty za týden
bude v síni Kašparové neobyčejně
veselo pořádáť tam večera toho
Lože Věrnost Západu ě 474 F

P A svůj velkolepý posvíeenský

ples který slibuje být i jednou z

nejlepšíeh zábav které spolek ten

pořádní Ččinkovati bude osvěd

čená hudba Kolouchova O různá

občerstvení postaráno v míře nej-vět- ší

Poněvadž ělenkyně jméno-vun- é

bože jsou známy svou zdra-

vou ii upřímnou veselostí uěiní

každý jen dobře jestliže se na

ples jejich urěitě dosta-

ví Začátek stanoven na tf hodi-

nu večerní Vstupné 21c za oso-

bu

Návštěvy v hotelu "Praha"
Za dobu jMisledního téhodne by-

li v hotelu "Praha" jehož nájem
cem je známy a osvědčeny restau

ratér Jns asko ubytovaní Ifto

krajinu : p J Spirck z Moorland

la Cl Menšík z Iinvvood Neb

Jos F Miiresb a J Kubík z Clark-Hi- n

Neb K Kast! a Cli A Kastl

z Prague Neb L H Kroll h man-

želkou z Burress Neb Jan Kříž

a John Koza s Kat íí Kozovou z

Brunu Neb J Jandová r Niobra-r- n

Neb J Dvořáček z Medford

Okla F Přikryl z Prague Okla

a Jakub Frank a Cyril Pekárek z

Westoii Neb

našeho mést a se seznámil se ze-

snulým Kdliardelll líosewaterelll

který ZKinčstiiul jej v úřadovně

svého časopisu 'The Omaha líce' i
roce 1h7!I stal se policistou a J v

I - I ' II I

polieVH'1
V 111'llile svelll liv I velmi v

spolehlivým brzy stal se seržan

tem Později řídil Metzovu siň na

jižní M ulici a zorganizoval to

várnu na sirky která zaměstnává

la 70 dělníků Továrna ta později
zničena bvla ohněm při čemž p

Kašpar utrpěl značnou ztrátu —

V roce 1 KSii zvolen byl radním

liuhé vvardy a v úřadě tom se

trval po dvě lhůty Činně su- -

éustnil se budováni několika pod
niku mezi jinými i n t i 1 j I

Plintlliu' Co Posléze Vstoupil do

pozemkového obchodu Po dva

terminy v roce l'i a 1ŮH slou

žil jako pouliční komisar v Kte

rémž úřadě znamenité se osvěd

čil Naposled byl podílníkem ti-

skárny Kašpar & Fiala Pohřeb

jeho konal se za velkého účasten
'5

ství znáiiivch tt přátej v neděli

tohoto týdne odpoledne V do-

mě Minutku provedeny byly obřa-

dy úředníky spolků Podp Sokol

Tvri é I a řad Palacký c 1

Z"BJ k nimž zesnulý náležel

dáb slul teční sbor zapěl pěv sbor

liVra Slma útěchy pronesl pan

Jan Rosický Zesnulý zanechává

zde sedm dítek Franka Josefi
Jainese tíeorge a Williaina dále

Kiniiiu a Helenku Vedle toho za-

nechává zde bratra p Jos Ka-

špara držiťle Metzovy síně na

jižní PÍ ulici Pozůstalým vyslo-

vujeme svoji nejupřímnější sou

strast

— V minulých dnech zemřela

zile po Heisi nemoci vazena Kra

janka pi Marie Slastná z č M17

již 2t ul Zesnulá byla horlivou

piaeoVIlieí ve sHilcíeh SV AllUV

a sv Ludmily a pro svou bodrou

a dobrou povahu těšila se ťieté a

vážnosti širokého kruhu přátel a

známých Pohřeb zesnulé která

po sobě zanechala zarmouceného

manžela a m dítek konal se z

kostelu sv Václava za účasti čet-

ných spolku a velikého množství

obecenstva na hřbitov Panny
Marie kam jej vypravil známý

pohrohuík pan Janda Pozůstalé

rodině vyslovujeme upřímně cítě

nou soustrast

— - Mavor Dahluiau je toho ná

hledu že by město mělo pro mést

ské úředníky zakoupili uutoum

bil tak aby lito když nějakému
cizinci chtějí ukázali krásy naši

ho města nemusel šlapati pěšky
anebo platili si automobil z vlast

ní kapsy Omaha nazývá prý se

ráda metropoli západu a měla by

se nrv snažit i abv takovou sku- -

tečně byla Jiná menší města po

řídila prý svým úředníkům auto

mobily ale Omaha v ohledu tom

lo stále zůstává pozadu

- Dnes ve středu zavitá do

města našeho známý senátor N

V Ablrieh z Rhode Islandu

Coinmereial klub uspořádá na je
ho počest banket v klubovních

míst nosteeh během něhož proudu
ví Ablrieh o práci národní peněž

ni komise Senátor doprovázen
bude několika prominentními oso

bami mezi nimi též Cl) K Nor- -

tonem příručím sekretáře finan-

ci pnď A P Andrcvvem přim
ěnu Národní peněžní komise Ar

Hunem D Slieltoiieiii sekretářem

téže komise a 1 M Reyiioldseni

presidentem Continental National

Banky z ChicuKu l

—V právě minulých dnech zaví-

tala do Oinahy z Cuba Kans kra-

janka pi Kasová za účelem léčení

Táž je již po dva roky povážlivé
n mocna poněvadž puk její pu-

sa vadní Způsob léčení xe neosvěd-

čoval uchýlila se do Omahy a lé-

čení své iieiiioee svěřila známému
IV- -ie sr i

Riišovicieh okres Mladá VihIÍcc

Tečnách a do Ameriky přijela r

171 Zesnulá zanechala po sobě

zarmouceného manželu dceru ze

tě a tři vnuky Pohřeb její konal
se za velké účasti přátel a zná-

mých na St Maryš hřbitov v So

Oinazc pozůstal rodmé vyslovil-jcni- f

upřímnou soustrast

- Výsledek zákona který naři-zuj- e

zavírání hostinců o 8 hodině
veécrili počíná se již jevili Přes

padesát hostinských vzdá se tu po
Novém roce své živnosti Skoro
všichni si naříkají že doba po
kterou lze jim obchodovali je vc

mí krátká a naproti tomu cena

povolení příliš veliká pro
kteroužto příčinu license svoje vů-

bec ani neobnoví

— V neděli dne 1 prosince o

hodině (idpoUulii! bude se V So-

kolovně konali první půlletní
koncert Kulhá hovy houslové školy
jediného to českého ústavu toho
I r ti li u v našem městě Páni rodi- -

i i i
Ce JlellZ 4111 K V pcsllljl Houni IHKI- -

bll Iiemeli by opomenout i tento
koncert navštívili neb jim bude

poskytnutu příležitost přesvědčili
si o svědomité práci p Kol ha by

který jako snaživý učitel zaslouží
si všestrannou podporu a nejvétši
uznání Jména žáků kteří vy-stou-

a program přineseme pří-

ště

— Jakkoli minulý pátek bylo

pri navsteve pcveckelm cvičeni Ky- -

y (Mizorovati jakousi nápravu v

návštěvě prcce jen dlužno dozná- -

ti že tato bvla s ohledem na krás
ný účel a poměrně dosti velký po
et činných členů — prabídnou
'váíiue li mimo to že se i inezi

těmi kdož se do cvičení dostaví

ani zájem pro zpěv pro českou

píseů nejeví pak by bylo věru

épe kdyby spolek činnost svou

zastavil Proto ještě jednou připo
mínáme všemu členstvu bv neje
nom cvičeni pravidelně a v nejvét
smi poctu navštěvovalo ale aby i

pro zpěv nad který ušlechtilejší a

zábavy není dalo nu jevo ja

kýsi smysl zájem a nadšení a aby
se od tobolo cvičení chopilo práce
své vážně a opravdově Bude to

jedině možnou a konečně dosti ne

patrnou odměnou a uznáním pro
obětavého sbormistra Je tu to

lik tolik mladých dam a pánů
kteří by zpívali a do cvičení cho

dit i mohli

- Městská rada ve své ponděl
ní odpolední schůzi zase nerozhod-

la o ordinanci kterou by se na pří
ště dávalo šest lístků na pouliční
dráze za čtvrťák Osm radních

vyslovilo se prot i snížení a jeiioin
ělvři pro Následkem toho bylo
rozhodnutí v otázce té odloženo na

dalších :5I dní Proti hlasovali

radní lírm ker Ibivis FunklioiiHcr

Hiimmel Johnson McOoveru

Sběhlou n Buiiiuicstr Pro pak
radní Berka Bridges Kugcl a

Sehroedcr Dle toho dá se skoro

s jistotou očekávat i Že lacinější

jízdné již asi mí t i nebudeme

— Bývalý zdejší občan Herman
C Stahiiier dopustil se v pondělí
v San Franciscii Cal sebevraždy

nadýchav se v hotelu ve kterém

se ubytoval svítiplynu

— Hrozné neštěstí událo se v

úterý iniiiiilého týdne ráno v obv
ili! manželů Ziduričových bydlí
cích na 2 a Willium ul„ vyžádav-
ši si za oběť životy dvou malých
ditek kdežto třeli je smrtelně po-pále-

Zidoriěová označeného

dne zavřela své tři dítky z iiicb

nejstarší bylo 4 roky a iiejmlndší
9 měsíců do svělniee a Kiima ode

lnula se k městskému smetišti by
tam sebrala odpadky uhlí a dříví
V její nepřítomnosti dítky pohrái M'„„ L'

''ite ' pr (( sV'o Slliril a eiaucu

V"


